
V. ročník doktorandské konference

konané dne 

na téma

PROGRAM KONFERENCE

28. dubna 2023 v Praze

Rodina a dítě v civilním právu

čtvrtá část jednání, po přestávce vystoupí:
(moderuje Mgr. Ing. Tomáš Střeleček, LL.M., Ph.D.)

Mgr. Kristina Čermáková (KCPP, MUNI):
Účastníci řízení o určení otcovství v kontextu současné rozhodovací praxe

JUDr. Aneta Rýdlová (KOP, PF UK):
Účastenství nezletilého v řízení o předběžném opatření

Mgr. Jiří Šimek (KTPaPÚ, PF UK):
Kognitivní zkreslení v rozhodování soudců 

s přihlédnutím k řízení ve věcech rodinných

JUDr. Ing. Martin Štika (KOP, PF ZČU):
Dopady exekucí do rodinných vztahů a vývoje dítěte

diskuse

17.00 hod. – 17.15 hod., místnost č. 38 
(včetně zajištění on-line přenosu)

vyhlášení ceny „Civilistický pábitel“ 
za nejlepší příspěvek konference

zakončení konference, závěrečné slovo organizátorů



druhá část jednání, po přestávce vystoupí:
(moderuje JUDr. Klára Hurychová, Ph.D.)

Mgr. Petra Kotápišová (KObchP, PF UK)
Nedostatky ochrany dítěte jako spotřebitele v českém právním řádu

Mgr. Bc. Denisa Ladka Morgensteinová (KObchP, PF UK):
Aktuální vývoj regulace skryté reklamy na sociálních sítích 

s ohledem na právní ochranu dětí

Mgr. Anna Citterbergová (KÚPaP, MUNI):
Vymezení pojmu dítěte v kontextu internetu a sociálních sítí: 

kdo je vlastně dítě a proč na tom záleží?

JUDr. Ondřej Mocek (KOP, PF UK):
Určení bydliště dítěte a jeho vliv na život dítěte

diskuse

13.00 hod. – 14:00 hod. – společný oběd

ODPOLEDNÍ ČÁST 
14.00 hod. – 17.00 hod., místnost č. 38 

(včetně zajištění on-line přenosu)

třetí část jednání, před přestávkou vystoupí s tématem:
(moderuje PaedDr. PhDr. Mgr. Daniel Hanuš, Ph.D., LL.M., MBA)

Mgr. Zuzana Duránik (KOP, PF UK):
Rodiče a děti – otázky zdravotnického práva

MUDr. Mgr. Filip Wagner (KOP, PF UK):
Asistovaná reprodukce, právní postavení embrya 

a plodu a otázky určování rodičovství

JUDr. Ing. František Jampílek (KOP, PF UK):
Tvrdostí klauzule ve prospěch dítěte 
jako možná překážka změny pohlaví

Mgr. Nina Garajová (KOP, PF UK):
Zákutia spoločnej osobnej starostlivosti rodičov 

o dieťa na Slovensku

Mgr. Zuzana Vanýsková (KÚP, PF UK):
Chrání česká právní úprava děti 

před tělesnými tresty dostatečně?

diskuse

15 min. přestávka v 15:30 hod. – podáváno drobné občerstvení

DOPOLEDNÍ ČÁST
8:30 hod. – 9.00 hod., místnost č. 38

Prezence účastníků

9.00 hod. – 10.00 hod., místnost č. 38 
(včetně zajištění on-line přenosu)

(moderuje JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.)

O�iciální zahájení konference
JUDr. Miroslav Sedláček, Ph.D., LL.M.

Mgr. Ing. Tomáš Střeleček, Ph.D., LL.M.

Úvodní slovo děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy
prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

Úvodní slovo vedoucího katedry občanského práva
doc. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.

Vystoupení řečníků z řad hostů
doc. JUDr. Michaela Hendrychová, CSc.  

Zhoršuje se postavení dítěte?

doc. JUDr. Dita Frintová, Ph.D. 
Aktuální otázky právního postavení dítěte v civilním procesu

10.00 hod. – 13.00 hod., místnost č. 38 
(včetně zajištění on-line přenosu)

první část jednání, před přestávkou vystoupí s tématem:
(moderuje doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D.)

Mgr. Sarah Farid (KOP, PF UK):
Ztížení společenského uplatnění dítěte 

JUDr. Nikola Černíková (KOP, PF UK)
Nová koncepce deliktní odpovědnosti nezletilých

Mgr. Eva Decroix (KOP, PF UK):
Jak přispět k porozvodovému míru právními prostředky?

JUDr. Ondřej Drachovský (KOP, PF UK):
Společné jmění manželů a jeho vypořádání v pozůstalostním řízení

diskuse

15 min. přestávka v 11:15 hod. – podáváno drobné občerstvení


